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                     Piaseczno, 31.03.2020 r. 

Z P U . 2 7 2 . 3 . 2 0 2 0  

 

Dotyczy:  

przetargu nieograniczonego pn.: „Wynajem urządzeń wielofunkcyjnych 

monochromatycznych oraz kolorowych formatu A4 i A3” 

 Zamawiający zawiadamia, że Wykonawca zwrócił się o wyjaśnienia dotyczące w/w 

zamówienia publicznego, poprzez złożenie zapytania. 

Zamawiający stosownie do treści art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych 

przekazuje treść wyjaśnienia wszystkim wykonawcom, którym doręczono SIWZ, bez 

ujawniania źródła zapytania. 

 

 

1. Czy my jako Wykonawca mamy prawo do sprawdzenia, podczas trwania umowy, 

wszystkich naszych drukarek oraz materiałów eksploatacyjnych w miejscach gdzie się znajdują 

- po wcześniejszym powiadomieniu Państwa o chęci przeprowadzenia inwentaryzacji? 

 

Odpowiedź: Sprzęt jest Państwa własnością i Państwo go serwisują w godzinach pracy urzędu. 

 

 

2. W przypadku posiadania podwykonawcy zdarza się pomijanie kwestii potwierdzeń 

płatności. Czy w celu płynnego przebiegu umowy oraz poprawnej kontroli płatności, w 

przypadku posiadania podwykonawcy, a także cesji wierzytelności - byliby Państwo w stanie 

wysyłać potwierdzenie o dokonaniu płatności na podwykonawcę? Taki zapis w umowie 

znacznie ułatwia czytelność kwestii formalnych. 

 

  Odpowiedź: Starostwo Powiatowe w Piasecznie opłaca fakturę i u nas jest przechowywane 

potwierdzenie płatności w systemie informatycznym. Nie widzimy potrzeby przesyłania 

potwierdzenia dalej. 

 

 

3. Dodatkowo w praktyce częstym zjawiskiem jest fakt zamawiania przez Klienta zbyt 

dużej ilości materiałów eksploatacyjnych na jedną drukarkę - zazwyczaj trzeba się liczyć z 

zajmowaniem przez te materiały większej ilości miejsca (+ te zużyte, do momentu ich 

odesłania). Naszą sugestią w tym przypadku jest wprowadzenie zapisu o braku konieczności 

realizacji zamówień na materiały eksploatacyjne w przypadku kiedy Klient posiada ich w 

określonej ilości, np. max 5 szt. tonerów na jeden rodzaj drukarek. Ten sposób zapewni 

Państwu ograniczenie nadmiernie wykorzystanego miejsca na przechowywanie materiałów, a 

nam stosowne zabezpieczenie Państwa przed brakiem płynności działania urządzeń. Czy taki 

zapis byłby odpowiedni do wprowadzenia do Państwa umowy? 

 

Odpowiedź: Posiadamy wystarczającą powierzchnie na przechowywane materiałów 

eksploatacyjnych. 

 

 

Starostwo Powiatowe w Piasecznie 

 
05-500 Piaseczno, ul. Chyliczkowska 14 

tel. (22) 757 20 51, 757 20 60, 737 11 57, fax 737 11 58 
www.piaseczno.pl, zamowienia@piaseczno.pl 
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4. Istotną kwestią są również zestawienia wydruków tj. raportów. Czy nasz sprawdzony 

wzór raportu wydruków - po uzgodnieniu jego indywidualnych zmian na podstawie Państwa 

sugestii byłby akceptowalny? 

 

Odpowiedź: Oczywiście że tak 

 

 

5. Zamawiający stawia poniższe wymaganie dla dostarczanych w ramach Zmówienia 

urządzeń:  

 Pełna współpraca z posiadanym oprogramowaniem zainstalowanym u zamawiającego- 

Uniflow 

Pragniemy poinformować, że powyższe wymaganie spełnia wyłącznie sprzęt marki Canon. 

Aby uniknąć sytuacji faworyzowania jednego dostawcy, czy Zamawiający dopuści rozwiązanie 

równoważne tzn. oferujące parametry porównywalne lub lepsze  niż  Uniflow,ale pozwalające 

na dostawy konkurencyjnego sprzętu  oraz zintegrowanie ewentualnych istniejących  urządzeń, 

będących w użytkowaniu przez Zamawiającego?  

Pozwoli to na zwiększenie konkurencji w postępowaniu, uzyskanie potencjalnych oszczędności 

z jednoczesnym całkowitym zaspokojeniem potrzeb Zamawiającego. 

Chcemy zauważyć, że zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 sierpnia 

2018 r., sygn. akt KIO 1534/18: 

„Działaniem wbrew zasadzie uczciwej konkurencji jest również zbyt rygorystyczne określenie 

wymagań co do przedmiotu zamówienia, które nie są uzasadnione, a jednocześnie ograniczają 

krąg wykonawców zdolnych do wykonania zamówienia.(…) Naruszeniem zasady uczciwej 

konkurencji jest nie tylko opis przedmiotu zamówienia wskazujący na jeden konkretny produkt 

lub wykonawcę, ale także taki opis, który umożliwia dostęp do zamówienia kilku 

wykonawcom, jednocześnie uniemożliwiając go w sposób nieuzasadniony innym, którzy 

również byliby w stanie wykonać dane zamówienie.” 

Chcemy również zwrócić Państwa uwagę na Sprawozdanie Prezesa Urzędu Zamówień 

Publicznych o funkcjonowaniu systemu zamówień publicznych w 2018 r. , w którym na str. 43 

wskazano: 

„Największą grupę postępowań stanowiły zamówienia, w których wykonawcy składali tylko 

jedną ofertę – 52% (w 2017 r. – 49%; 2016 r. – 46%; 2015 r. – 43%). Najniższa konkurencja 

była w zamówieniach na dostawy i usługi – 1 ofertę złożono odpowiednio w 53% i 48% 

postępowań” 

Z kolei w świetle Raportu Urzędu Zamówień Publicznych z badania dotyczącego niskiej 

konkurencyjności w zamówieniach publicznych : 

Niska konkurencyjność to jedna z największych bolączek, z którą zmagamy się na rynku 

zamówień publicznych. Mała liczba ofert składanych w postępowaniach oznacza dla 

zamawiających mniejszą szansę na uzyskanie maksymalnej efektywności realizowanego 

zamówienia. (…)„Opis przedmiotu zamówienia preferujący określony produkt lub firmę” to 

druga przyczyna braku zainteresowania udziałem w postępowaniach wskazywana przez 

Przedsiębiorców. 

(https://www.uzp.gov.pl/__data/assets/pdf_file/0020/41555/Sprawozdanie-UZP-za-2018.pdf 

https://www.uzp.gov.pl/__data/assets/pdf_file/0020/42077/Raport-z-badania-dotyczacego-
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niskiej-konkurencyjnosci-w-zamowieniach-publicznych.pdf) 

Akceptując sytuację, w której możliwe jest złożenie oferty opartej o produkt jednego 

producenta narażacie się Państwo na potencjalne nadmierne wydatki, gdyż wobec braku 

konkurencji oferent nie jest zmuszony do optymalizacji swojej oferty, a to przekłada się na 

droższy zakup po stronie Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: Z odpowiedzi uzyskanej od firmy Cannon wynika że program Uniflow obsługuje 

producentów drukarek takich jak: Xerox, Konica Minolta, OKI, Samsung, Brother, Sharp, 

Lexmark, EPSON. Zgodnie z powyższą listą producentów zarzut że preferujemy jedno 

rozwiązanie jest bezpodstawny. Na program Uniflow posiadamy wykupioną licencję. Uniflow 

jest zainstalowany i uruchomiony w naszym środowisku serwerowym. Posiadamy także 

urządzenie firmy Cannon zintegrowane z tym środowiskiem. 

 

6. Zamawiający wymaga funkcjonalności : 

Funkcje drukowania Bezpośredni druk z PDF, TIFF, JPG   

W związku z tym że pliki w formacie JPG jest wyjątkowo wrażliwy na zainfekowanie 

wirusami, i będący źródłem wielu groźnych  zdarzeń typu utrata danych, uszkodzenie maszyn, 

zarażenie sieci firmowej, itp., czy Zamawiający zgodzi się na zrezygnowanie z funkcjonalności 

: Bezpośredni druk z JPG ? 

Wykonawca pragnie zauważyć, że sieciowe urządzenia drukujące są w istocie komputerami 

podatnymi na zawirusowanie bądź działanie malware’u w równym stopniu co komputery PC, 

jednak w odróżnieniu od komputerów PC zwykle nie są chronione żadnym oprogramowaniem 

typu antywirus lub antymalware. Jednocześnie podkreślamy, że wydruk plików JPG jest 

możliwy np. poprzez system wydruku centralnego/podażającego (bądź sterownik drukarki), co 

stanowi w pełni równoważne rozwiązanie (i zwykle podstawowe) i pozwoli na zaspokojenie 

potrzeb Zamawiającego z jednoczesnym zachowaniem bezpieczeństwa sieci i urządzeń. Z 

naszego doświadczenia wynika, że wydruk obrazów JPG bezpośrednio z napędu USB 

drukarki/urządzenia wielofunkcyjnego jest niezwykle rzadki. 

Jak zauważyła Krajowa Izba Odwoławcza w wyroku z dnia 22 listopada 2017 r., sygn. akt KIO 

2211/17: 

„Zamawiający jest uprawniony do formułowania postanowień specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia w sposób, który da zaspokojenie potrzeb zamawiającego, może to 

nawet odbywać się z niekorzyścią dla poszczególnych wykonawców. Jednak potrzeby 

zamawiającego muszą być obiektywnie uzasadnione, a nie skierowane tylko na ograniczenie 

możliwości sporządzenia oferty czy utrudnienie w udziale w danym postępowaniu dla 

poszczególnych wykonawców.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie rezygnuje z zapisu bezpośredni druk z JPG. Zamawiający 

korzysta z wydruku plików JPG bezpośrednio z pamięci USB z pominięciem komputera. 

 

7. Zamawiający wymaga funkcjonalności : 

Możliwość skanowania do  JPEG, TIFF, PDF, PDF z możliwością przeszukiwania 

Czy Zamawiający dopuści mechanizm tworzenia plików PDF z możliwością przeszukiwania 

realizowany przez system zewnętrzny (np. w ramach modułu systemu wydruku centralnego), a 

nie bezpośrednio urządzenia wielofunkcyjne?  

Pozwoli to na osiągnięcie wielu korzyści: 

- usługa tworzenia plików przeszukiwalnych jest szybsza, skuteczniejsza i pozwoli na OCR-

owanie kontekstowe, a nie tylko proste tekstowe; 

- usługa tworzenia plików przeszukiwalnych jest dostępna dla wielu użytkowników z ich 

stanowisk komputerowych bez potrzeby bezpośredniej interakcji z urządzeniem 



4 

 

wielofunkcyjnym; jest to również dużo bardziej wygodne dla użytkowników końcowych; 

- forma uzyskania pliku przeszukiwalnego jest prosta i elastyczna (od mailowej po katalog 

sieciowy). 

- nie są konsumowane/blokowane zasoby w postaci urządzeń wielofunkcyjnych na czas 

przetwarzania plików do formy przeszukiwalnej; 

- nie ma żadnych ograniczeń w ilości przetwarzanych plików; 

- zachowane są funkcjonalne zasady równoważności wobec rozwiązania sprzętowego, co 

Ustawodawca w pełni dopuszcza. 

Doświadczenie pokazuje, że powyższe podejście jest dużo chętnej stosowane przez podmioty 

publiczne niż rozwiązanie oparte o sprzęt. 

 

Również w tym miejscu Wykonawca chciałby przytoczyć wyrok Krajowej Izba Odwoławczej z 

dnia 22 listopada 2017 r., sygn. akt KIO 2211/17: 

„Zamawiający jest uprawniony do formułowania postanowień specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia w sposób, który da zaspokojenie potrzeb zamawiającego, może to 

nawet odbywać się z niekorzyścią dla poszczególnych wykonawców. Jednak potrzeby 

zamawiającego muszą być obiektywnie uzasadnione, a nie skierowane tylko na ograniczenie 

możliwości sporządzenia oferty czy utrudnienie w udziale w danym postępowaniu dla 

poszczególnych wykonawców.” 

Fundamentalny charakter zasady równego traktowania wykonawców wynika także z 

dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/24/UE z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie 

zamówień publicznych, uchylającej dyrektywę 2004/18/WE, której przepisy akcentują wagę 

zapewnienia efektywnej, tj. faktycznej a nie pozornej konkurencji, stanowiąc, że: 

Zamówienia powinny być udzielane na podstawie obiektywnych kryteriów zapewniających 

przestrzeganie zasad przejrzystości, niedyskryminacji i równego traktowania, z myślą o 

zagwarantowaniu obiektywnego porównania relatywnej wartości ofert, tak aby ustalić – w 

warunkach efektywnej konkurencji – która z ofert jest najkorzystniejsza ekonomicznie. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza mechanizmu tworzenia plików PDF z możliwością 

przeszukiwania realizowany przez system zewnętrzny. 

 

 

8. Pełna współpraca z posiadanym oprogramowaniem zainstalowanym u zamawiającego 

Uniflow 

Uniflow jest nazwą własną oprogramowania tylko jednego producenta i w sposób jednozaczny 

wskazuje na jedno rozwiązanie. Poproszę o wskazanie okreslonch funkcjooaności systemu, w 

taki sposób aby wskazali Państwo swoje potrzeby równoczesnie nie zawężając go do jednego 

rozwiązania. 

 

Odpowiedź: Z odpowiedzi uzyskanej od firmy Cannon wynika że program Uniflow obsługuje 

producentów drukarek takich jak: Xerox, Konica Minolta, OKI, Samsung, Brother, Sharp, 

Lexmark, EPSON. Zgodnie z powyższą listą producentów zarzut że preferujemy jedno 

rozwiązanie jest bezpodstawny. Na program Uniflow posiadamy wykupioną licencję. Uniflow 

jest zainstalowany i uruchomiony w naszym środowisku serwerowym. Posiadamy także 

urządzenie firmy Cannon zintegrowane z tym środowiskiem 

 

9.  Wszystkie urządzenia muszą mieć jednolity, kolorowy mi 7 calowy wyświetlacz 

Nasze rozwiązania posiadają jednolite kolorowe wyświetlacze pojemnościowe typu tablet. 

Ikony, opisy i filozofia działania na urządzeniu A 3 kolor i urządzeniu A 4 mono jest taka sama. 

Dodatkowo ekran typu tablet pozwala na powiększanie elementów itp (jak na tablecie). 

Rozwiązanie A 3 kolor posiada wyświetlacz 7 calowy jednakże A 4 mono posiada czytelny 

kolorowy wyświetlacz 5 cali. Poproszę o zmianę treści siwz w tym zakresie dla urządzeń A 4 

mono na „wyświetlacz 5 cali“. 
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Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza wyświetlacza mniejszego niż 7“ 

 

 

10. Druk podążający zainstalowany w siedzibie głównej z możliwością podpięcia kolejnych 

Czy zamawiający planuje podpinać nie tylko kolejne urządzenia ale także kolejne oddziały? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyklucza podpinania kolejnych oddziałów. 

 

 

11. Typ drukarki kolorowy/laserowy 

Urządzenia pracujące w technologii laserowej (oparte o elektrostatykę, suchy toner, bębny oraz 

utrwalanie) i technologia LED ((Light Emitting Diod) są technologicznie podobne i uważane 

za równoważne a technologii LED (jako rozwinięcia technologii laserowej)  nie można uznać 

za technologię gorszą. Dlatego przez środowisko a także w orzecznictwie KIO zarówno 

drukarki laserowe, jak i drukarki LED zaliczane są do tej samej grupy urządzeń, czyli 

wykorzystujących technologię laserową. Na potwierdzenie wyroki: KIO 1598/17 WYROK z 

dnia 22 sierpnia 2017 r.,  KIO 2099/15 z dnia 13 października 2015 r. 

Prosimy o dopuszczenie urządzeń jako równoważnych opartych o technologie LED. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza urządzenia oparte o technologie LED 

 

 

12. Język opisu strony: PCL 

Prosimy o dopuszczenie jako równoważnej technologii emulacji języków opisu strony PCL 

(dla urządzenia A 3 kolor i A 4 mono). 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza technologie emulacji języków opisu strony PCL 

 

 

13. Obsługiwane systemy operacyjne 

Prosimy o dopuszczenie jako równorzędnych 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza systemy operacyjne jako równorzędne 

 

 

14. Tryby drukowania: drukowanie z USB, e-mail, SMB 

Czy zapis „e-mail, SMB“ dotyczy drukowania czy skanowania? 

 

Odpowiedź: SMB dotyczy skanowania 

 

 

15. Protokoły sieciowe TCP/IP, IPX/SPX, SMB, SNMP, HTTP. 

Czy zamawiający dopuści urządzenia spełniające protokoły najpopularniejsze i zapełniające 

pełna funkcjonalność TCP/IP, SMB, SNMP, HTTP dla urządzenia A 3 kolor i A 4 mono? 

  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza najpopularniejsze i zapewniające pełna funkcjonalność 

protokoły TCP/IP, SMB, SNMP, HTTP dla urządzenia A 3 kolor i A 4 mono 

 

16. Zwracam się z uprzejmą prośbą o informację, czy zamawiający dopuszcza „ urządzenia 

monochromatyczne wielofunkcyjne formatu A4” z dwoma zasobnikami papieru 1 x 250 

arkuszy A4 i 1 x 500 arkuszy A4, zamiast 2 x 500 Arkuszy A4? 
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Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza urządzenia monochromatyczne wielofunkcyjne formatu 

A4” z dwoma zasobnikami papieru 1 x 250 arkuszy A4 i 1 x 500 arkuszy A4 

 

17. W związku z tym, że ww. przedmiot ww. postępowania obejmuje w znaczącym stopniu 

dostawę materiałów eksploatacyjnych, przeglądy i naprawę urządzeń, czy Zamawiający 

zaakceptuje jako spełniony warunek „zdolności technicznej lub zawodowej  - doświadczenie 

wykonawcy”, jeśli Wykonawca wykaże, iż wykonał w okresie ostatnich trzech lat przed 

upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a 

jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy to w tym okresie, tj.: jedną usługę polegającą 

na obsłudze urządzeń wielofunkcyjnych monochromatycznych oraz kolorowych formatu A4 i 

A3 za kwotę min. 500.000,00 zł brutto.    

Zdaniem Wykonawcy zdolności techniczne związane z obsługą techniczną urządzeń, procesem 

dostawy materiałów eksploatacyjnych, czasem reakcji, dostępnością części zamiennych są 

kluczowe dla realizacji ww. zadania.  Stąd sformułowanie „obsługa urządzeń” lepiej oddaje 

ww. zakres kompetencji Wykonawcy niż „wynajem urządzeń”. 

 

Odpowiedź: Zamawiajacy nie akceptuje takiej zdolności technicznej lub zawodowej, pozostaje 

przy zapisach SIWZ. 

 

18. W związku z aktualną sytuacją w naszym kraju, oraz ograniczoną pracą urzędów, 

zwracam się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody  na zastąpienie wymaganego zaświadczenia 

z ZUS ( SWIZ pkt. 12.3 ) oświadczeniem wykonawcy wraz z kopią zapłaty składek za ostatni 

okres rozliczeniowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zastąpienie wymaganych zaświadczeń z ZUS, 

pozostaje przy zapisach SIWZ. 

 

 

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ. 

Dotychczasowy zapis  SIWZ Rozdział XV pkt. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

 

2. Z uwagi na zaistniałą sytuację epidemiologiczną, związaną z pandemią koronawirusa, 

Starostwo Powiatowe w Piasecznie informuje, że otwarcie ofert w prowadzonym postępowaniu 

o udzielenie zamówienia publicznego będzie transmitowane na żywo w internecie. Najbliższa 

emisja odbędzie się  06.04.2020 r. o godz. 10.15. 

Zgodnie z informacją wydaną przez Urząd Zamówień Publicznych transmisja online w sposób 

wystarczający realizuje zasadę, o której mowa w art. 86 ust. 2 Pzp. Przepis ten mówi, że 

otwarcie ofert jest jawne i następuje bezpośrednio po upływie terminu do ich składania – z tym, 

że dzień, w którym upływa termin składania ofert, jest dniem ich otwarcia. Tym samym brak 

możliwości fizycznej obecności zainteresowanych osób przy otwarciu ofert z jednoczesnym 

zapewnieniem transmisji online i podaniu uprzedniej informacji o transmisji nie stanowi 

naruszenia przepisów ustawy Pzp. 

Transmisja prowadzona będzie na kanale YouTube Powiatu Piaseczyńskiego. Link do kanału 

na YouTube: https://www.youtube.com/channel/UCxb6QunHNmMuKM-Qg3vJKug 

 

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ. W 

dotychczasowym Załączniku nr 1 do SIWZ (formularz ofertowy) dokonuje się modyfikacji w 

tabeli (specyfikacja urządzenia kolorowego wielofunkcyjnego A3) oraz w tabeli (specyfikacja 

urządzenia monochromatycznego wielofunkcyjnego A4). 
 

Pytania i odpowiedzi wraz z nowym aktualnym Załącznikiem nr 1 do SIWZ (formularz 

ofertowy) można pobrać ze strony internetowej Zamawiającego http://bip.piaseczno.pl/ lub 
www.piaseczno.pl 

 

https://www.youtube.com/channel/UCxb6QunHNmMuKM-Qg3vJKug
http://bip.piaseczno.pl/
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Pozostałe zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian. 

 

 

         Zatwierdził 

31.03.2020 Zdzisław Lis  

Wicestarosta Piaseczyński 

                (data, pieczątka i podpis) 

        

          


